[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Алябьевский

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 28 » декабря 2016 г.

                                                                  №  245

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский   от 11.01.2016 г. № 4 «Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард» сельского поселения Алябьевский в 2016 году»

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 25.12.2015 г. № 98 «О бюджете сельского поселения Алябьевский на 2016 год», постановлением Администрации сельского поселения Алябьевский от 05.02.2016 г. №28 «Об утверждении Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений сельского поселения Алябьевский» (с изменениями от 29.01.2016 № 25), Администрация сельского поселения Алябьевский постановляет:

1. Внести в постановление  Администрации сельского поселения Алябьевский от 11.01.2016 г. № 4   «Об утверждении Плана финансово-хозяйственной  деятельности Муниципального бюджетного учреждения Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард» сельского поселения Алябьевский в 2016 году» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению  изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется  на правоотношения,  возникшие с 01.01.2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Алябьевский                                        А.В.Юдеев

Приложение
к  постановлению администрации

сельского поселения Алябьевский

от  28 декабря   2016г.  № 245

	Глава сельского поселения Алябьевский

	(наименование должности лица, утверждающего документ)

	Юдеев А.В.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	" __ "   __________ 2016 г.

План финансово-хозяйственной деятельности

на 2016 год
                                                                                                                 КОДЫ

	Форма по КФД

	Дата
	28.12.2016

	Наименование муниципального учреждения
Муниципальное бюджетное учреждение Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард»

с. п. Алябьевский

	по ОКПО
	 69413000

	ИНН / КПП  8622020529/861501001

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
Администрация сельского поселения Алябьевский

	Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения
628248 Тюменская область ХМАО-Югра, Советский район

 п. Алябьевский, ул.Ленина, д.3а

	1.  Сведения о деятельности муниципального учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального учреждения: формирование благоприятных  условий для наиболее полного удовлетворения духовных и эстетических запросов населения;  удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии народной  традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, другой самодеятельной  творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организации  его досуга и отдыха; сохранение, создание и развитие физической культуры в различных формах и видах.

	1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:
Основная деятельность:

- создание и организация работы коллективов, студий и кружков самодеятельного художественного творчества, народных театров, любительских объединений и клубов  по культурно-познавательным, историко-краеведческим, научно-техническим, природно-экологическим, культурно-бытовым и иным интересам, других клубных формирований;

-организация и проведение смотров, конкурсов, выставок и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;

-проведение спектаклей, концертов, других театрально-зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей и авторов;

-проведение тематических вечеров, устных журналов, циклов творческих встреч, других форм просветительской деятельности, в том числе на абонементной основе;

-проведение массовых  театрализованных праздников и представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями и традициями;

-организация досуга различных групп населения, в том числе проведение вечеров отдыха и танцев, дискотек, молодежных балов, карнавалов, детских утренников, игровых   и других культурно-развлекательных программ;

-создание благоприятных условий для  организации работы различного рода клубных гостиных, салонов, кафе, уголков живой природы, игротек, читальных залов и т.п.;

-предоставление разнообразных платных услуг социально-культурного характера населению,

с учетом  его запросов и потребностей;

-оказание по  социально-творческим заказам, другим договорам с юридическими  и физическими лицами консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении различных культурно-досуговых мероприятий, а также предоставление сопутствующих услуг: прокат музыкальных инструментов, реквизита, продажа репертуарно-методических материалов и т.п.;

-публичный показ аудиовизуальных произведений;

-проведение массовых культурно-оздоровительных, спортивных мероприятий с участием населения, проживающего на территории муниципального района или с.п.Алябьевский;

-привлечение жителей с.п. Алябьевский (взрослого населения и детей) к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

-укрепление здоровья занимающихся, развитие их способностей в избранном виде спорта;

-организация работы по проведению массовых, спортивных и зрелищных мероприятий по видам спорта;

-организация работы спортивных секций по командным и индивидуальным видам спорта для участия в соревнованиях различного ранга;

-прокат инвентаря и оборудования для организации досуга и отдыха;

-осуществление деятельности, способ оздоровлению граждан, посредством привлечения их  к занятиям физической культуры и спорта;

-проведение в установленном порядке проверки технического  состояния имущества, обеспечение полной безопасности для участников и зрителей во время проведения занятий либо зрелищных мероприятий;

-осуществление других видов культурно-творческой, культурно-познавательной, досуговой, физкультурно-оздоровительной и иной деятельности, соответствующей основным принципам и целям Учреждения;

Предпринимательская деятельность:

-предоставление услуг, приносящих прибыль и не противоречащую законодательству Российской Федерации.

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

* кинопоказ

* проведение дискотек

* радиовещание (реклама, объявление, поздравление)

* концертные программы, конкурсные программы

* вечера отдыха, заказные вечера для физических лиц

* написание рекламных афиш

* проведение ярмарок – продаж

* аренда аппаратуры

* прокат спортинвентаря (коньки, лыжи, бильярд, теннисный инвентарь)

* индивидуальное  посещение тренажерных залов

* посещение спортивно-оздоровительного  комплекса

*ксерокопирование методической литературы
*заправка гелием воздушных шаров

*перенос  видеоинформации с видеокассеты на диск

*посещение караоке-бара

*покрытие полиграфической продукции специальной пленкой – ламинирование

*оформление печатного материала - брошюрование

*печать на листе формата А4(черно-белая, цветная)
*печать фотографий

2. Показатели финансового состояния учреждения(подразделения)

на   28  декабря   2016 г.

                                                                                        последнюю отчетную дату

	Наименование показателя
	Сумма (руб., коп.)

	1. Нефинансовые активы, всего:
	25 451 869,53

	из них:
недвижимое имущество, всего
	15 098 769,00

	в том числе: остаточная стоимость
	9 538 751,38

	особо ценное движимое имущество, всего:

	8 018 465,73

	в том числе: остаточная стоимость
	78 111,59

	2. Финансовые активы, всего

	из них:
денежные средства учреждения, всего

	в том числе:

денежные средства учреждения на счетах

	денежные средства учреждения,

размещенные на депозиты в кредитной

организации

	иные финансовые инструменты

	 дебиторская задолженность по доходам

	дебиторская задолженность по  расходам

	3. Обязательства, всего

	из них:
долговые обязательства

	кредиторская задолженность:

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)
на  28  декабря  2016 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по

бюджетной классификации

Российской

Федерации
	Объем финансового
	обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидия

на финансовое

обеспечение

выполнения

государственного

(муниципального)

задания
	субсидии,

предоставляемые

в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса

Российской

Федерации
	субсидии

на

осуществление

капитальных

вложений
	средства

обязательного

медицинского

страхования
	поступления от

оказания услуг

(выполнения работ)

на платной основе

и от иной

приносящей доход

деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	14 825 692,12
	12 926 400,36
	724 302,70

	1 174 989,06

	в том числе: доходы от собственности
	110

	X
	X
	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120

	X
	X

	доходы от

штрафов,

пеней, иных сумм

принудительного

изъятия
	130

	X
	X
	X
	X

	X

	безвозмездные

поступления от

наднациональных

организаций,

правительств

иностранных

государств,

международных

финансовых

организаций
	140

	X
	X
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150

	X

	X
	X
	X

	прочие доходы
	160

	X
	X
	X
	X

	доходы от операций с активами
	180
	X

	X
	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	14 825 692,12
	12 926 400,36
	724 302,70

	1 174 989,06

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210
	00000000000000000111
	10 571 642,93
	10 342 077,04

	229 565,89

	из них:

оплата труда
	211
	00000000000000000111
	8 146 550,22
	7 969 144,81

	177405,41

	 начисления на выплаты по оплате труда
	213
	00000000000000000119
	2 425 092,71
	2 372 932,23

	52 160,48

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220
	00000000000000000112
	216 058,70
	1 200
	213 958,70

	900,00

	из них:

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230

	216 058,70
	1 200
	213 958,70

	900,00

	из них:

	безвозмездные

перечисления

организациям
	240

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250
	00000000000000000850
	221 930,00
	221 930,00

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	X
	3 816 060,49
	2 361 193,32
	510 344,00

	944 523,17

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X

	из них: увеличение остатков средств
	310

	прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов, всего
	400

	Из них: уменьшение остатков средств
	410

	прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	X

	Остаток средств на конец года
	600
	X

Таблица 2.1
Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на  28 декабря  2016 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Год

начала

закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г.

N 223-ФЗ "О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами

юридических лиц"

	на 2016г.

очередной

финансовый

год
	на 20__г.

1-ый год

планового

периода
	на 20__г.

2-ой год

планового

периода
	на 2016г.

очередной

финансовый

год
	на 20__г.

1-ый год

планового

периода
	на 20__г.

2-ой год

планового

периода
	на 20__г.

очередной

финансовый

год
	на 20__г.

1 -ый год

планового

периода
	на 20__г

1-ый год

планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по

расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	0001
	X
	3 816 060,49

	3 816 060,49

	в том числе:

	на оплату

контрактов

заключенных

	до начала

	очередного финансового
	1001
	X

	года:

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	3 816 060,49

	3 816 060,49

Таблица 3
Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения)
на __________________________________________________ 20__г.
(очередной финансовый год)

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб, с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	010

	Остаток средств на конец года
	020

	Поступление
	030

	Выбытие
	040

Таблица 4
Справочная информация

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс. руб)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	030

	Руководитель  учреждения

	Мудрый Г.И

	(уполномоченное  лицо)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Руководитель финансово-экономической службы учреждения

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер учреждения

	Вельмина Н.А.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

 Мартьянова Н.М.

	тел. (34675)43323

	(подпись)
	(расшифровка подписи)